Nicolaus F^izatus. Assumptum probatur per illud quod Nicolaus papa refpódet ad consulta Eulga- 
papa, rorum,& ponitur m volumine Decretorum de consecra.dist.4.. A quodam, ludaco nescitis 

an Christiano an pagano,multos in patria vestra baptizaros esse asseritis: & quid inde fit 
agendum, consulitis. Hi proseólo fi in nomine sanctae trinitatis, vel tantum in nomine 
Christi, sicut in Actibus apostolorum legitur,baptizari sunt: vnum quippe idemq; est (vt 
sanctus Ambrosius exponiOquianon illorum sed eius est,rebaptizari non debent. Haec ibi 
Nicolaus papa.Ex his ergo testimoniis conuincimus, ministri malitiam , etiam fi haere- 
fis fit,nullo pacto obeste baptismo,quin haereticus verum baptismum conferat, fi ea faciat 
quae ad baptismum sunt necestaria. Verum hic admonere oportet,ministri malitiam , etsi g 
baptismo non obsit quin verus fit baptifmus,obeslc tamen baptizato, vt scilicet gratiam 
per talem baptismum non recipiat,quia posuit obstaculum culpae,quam fica tali malo mi
nistro baptismum recipiendo,commisit.Qui enim ámalo ministro,praecipue haeretico,ex 
certa scientia.baptismum recipit, peccat: tum quia communionem cum haeretico habet 
¿11 his in quibus maxime cóueniebat nullam communionem habere : tum etiam quia cir
ca hoc expresta facta est per ecclesiam prohibitio. Vnde inter Canones apostolorum, ca
none quadragesimo sexto dicitur, Episcopum aut presbyterum,haereticorum suscipientem 
baptisma,damnari precipiraus.Qua: enim cóuentio Christi ad Eelial? aut quae pars fideli

, cum
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A cum infideli?Haec ibi. Peccat ergo ab haeretico scienter & industria baptismum recipiens; 

quapropter licet verum baptismum recipiat,non tamen effectum baptismi. Si tamen neces 
sítate cogente id faceret,vtpote quia mors initat,nec alius adeít a quo baptismum recipere 
poffit,praeter haereticum hominem,potest: ab eo baptismum recipere : modo id non faciat 
hac intentione ,vt illius haeresi assentiat, sed tanquam veram fidem catholicam suscipe
re volens. Vndc beatus Auguitinus, & poniur in volumine Decretorum de consecra- Augustin*. 
tione.dist.4..cap.Quomodo.sic ait,Potest: peiori tradere separatus,sicut potest: habere se
paratus: sed qua perniciosum est habere, perniciosum est: tradere.Ille aute cui tradidit,po
test salubriter accipere,fi ipse non separatus acceperit vrgente mortis necessitate.Haec Au- 
gustinus.Excepta ergo necessitate vrgetc,quisquis a malo praecipue haeretico ministro ba
ptizatur,peccat. Verum ergo baptismum recipit,effectum baptismi non recipit, quia culpa